

Consultas Realizadas

Licitación 450222 - Construcción De Paseo Costero Distrito De San Antonio

Consulta 1 - Experiencia Especifica

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2024
<p>Participación en calidad de contratista, integrante de un consorcio en el porcentaje de participación, o subcontratista autorizado por la Administración Contratante cuya sumatoria de los contratos, durante los últimos tres años (2020,2021,2022) alcance en construcción de obras publicas relacionadas a paseos costeros en general.</p> <p>CONSULTAMOS: ¿POR QUE LA EXPERIENCIA DE LOS TRABAJOS EJECUTADOS EN LOS ULTIMOS 10 (DIEZ) AÑOS NO SON VALIDOS PARA CUMPLIR CON ESTE REQUISITO?</p> <p>ADEMAS LOS TRABAJOS A EJECUTAR SON PROPIOS DE LAS CONSTRUCCIONES CIVILES Y NO UNA EXCLUSIVIDAD DE PASEOS COSTEROS (NO HAY TRABAJOS EN LA DESCRIPCIÓN DE ITEM SOLICITADOS QUE SOLAMENTE SE EJECUTEN EN DICHO TIPO DE OBRA).</p> <p>Todas estas exigencias limitan la participación a solo algunos proponentes.</p> <p>Solicitamos la consideración de trabajos ejecutados en construcciones civiles en los últimos 10 años para cumplir con este requisito.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	04-07-2024
<p>Buenos días, favor remitirse a lo establecido en la adenda,</p>		

Consulta 2 - Capacidad en materia de equipos

Consulta	Fecha de Consulta	25-06-2024
<p>Capacidad en materia de equipos</p> <p>Demostrar que puede disponer oportunamente de los equipos esenciales en propiedad o en alquiler, que a continuación se indican: 4 camiones volquetes de 10 m3; 2 Retropala, 1 Pala Cargadora, 2 moto niveladora de 140 HP; 2 vibro compactador; 2 Compactador de rodillo liso de 10 tn como mínimo. Los equipos mínimos necesarios presentados por los oferentes no deberán estar comprometidos en otras obras.</p> <p>CONSULTAMOS: POR QUE SE EXIGEN ESTOS EQUIPOS SI EN LA PLANILLA DE TRABAJOS A EJECUTAR NO HAY NI UN RUBRO EN LA QUE SERÁN DESTINADOS?. Se deberá entender que la intención de la convocante es que participen la menor cantidad de cotizante posible?. Con ello se esta infringiendo la ley 7021.</p> <p>Solicitamos la reducción de la exigencia a equipos que si serán utilizados en la obra en toda la etapa de construcción.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-06-2024
<p>Buenos días, nos mantenemos en los criterios establecidos, los cuales se encuentran acordes al tipo de obra licitada. Remitirse al PBC.</p>		